
2025 年 10 月 1日 

アラクサラネットワークス株式会社 

 

アラクサラネットワークス資格認定制度終了のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、アラクサラネットワークスは、2021 年よりフォーティネットグループの一員として、ネットワーク

とセキュリティを融合したセキュアネットワーキングの実現に取り組んでまいりました。 

このたび、こうした取り組みをさらに加速させ、セキュリティ製品との連携によるワンストップでのご提供

を実現すべく、ブランドをフォーティネットの「FS-AX」シリーズに統一し、より一体的な製品・サービスの

ご提供を進めてまいります。 

これに伴い、長年にわたりご愛顧賜りましたアラクサラネットワークス資格認定制度につきまして、2025

年末をもって終了させていただくこととなりました。 

今後のスケジュールにつきましては、下記のとおりご案内申し上げます。 

                                   

記 

1. 推奨講座・認定試験開催スケジュールについて 

2025 年 12 月開催の講座・試験をもって終了とさせていただきます。 

 

2. 認定資格の有効期限について 

取得いただきました「アラクサラ認定ネットワークエンジニア(AE)」 「アラクサラ認定ネットワークプロ

フェッショナル(AP)」 「アラクサラ認定ネットワークエキスパート(AX)」の有効期限につきましては、資

格取得から 3年間で変更はございません。（2026年以降も有効です） 

   

3. 後継資格について 

アラクサラ製品（AXシリーズ）の後継製品である「フォーティネット製品（FS-AXシリーズ）」についての

資格認定制度の予定はございません。 

FS-AXシリーズに関する技術理解を深めるトレーニング等の実施につきましては検討中です。 

 

４．お問い合わせ先 

  ・アラクサラネットワークス株式会社 資格認定制度担当 

   https://www.alaxala.com/jp/contact/ 

 

以上 

https://www.alaxala.com/jp/contact/

